
   

Il Prefetto della Provincia di Avellino  

 1 

 

VISTO il d.lgs. 19/05/2000, n. 139 che regolamenta l’ordinamento del personale della 

carriera prefettizia ed in particolare, l’art. 11, che indica i criteri generali per il conferimento 

degli incarichi, e l’art. 12, che attribuisce al Prefetto in sede la potestà di conferire gli 

incarichi di funzione ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti nell’ambito degli Uffici territoriali 

del Governo; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 5.11.2020 concernente 

l’individuazione dei posti di funzione nelle sedi centrali e periferiche del Ministero 

dell’Interno, nonché il decreto del Ministero dell’Interno del 26.01.2021, afferente la 

graduazione delle posizioni funzionali dei dirigenti della carriera prefettizia in relazione agli 

incarichi conferiti;  

 

RICHIAMATO il decreto prefettizio prot. n. 3716 del 18 gennaio 2021 con il quale è 

stato conferito per tre anni alla dott.ssa Elisabetta De Felice, Viceprefetto Aggiunto, l’incarico 

in titolarità dell’Area III - Applicazione del Sistema Sanzionatorio, Affari Legali, contenzioso 

e Rappresentanza in Giudizio, con scadenza il prossimo 17 gennaio 2024; 

 

TENUTO conto che alla dott.ssa Elisabetta De Felice, peraltro unico Viceprefetto 

Aggiunto in servizio presso questa Prefettura, è stata conferita la titolarità del posto di 

funzione di Vice Capo di Gabinetto, corrispondente alla predetta qualifica di Viceprefetto 

Aggiunto,  a far data dal 18 gennaio 2024; 

   

RITENUTO, al fine di garantire la regolare continuità dell’azione amministrativa, di 

assegnare alla predetta dott.ssa Elisabetta De Felice, nelle more di un rafforzamento 

dell’organico dei dirigenti della carriera prefettizia, con particolare riferimento alla qualifica 

di Viceprefetto Aggiunto, l’incarico, a titolo di reggenza della predetta Area III, per la durata 

di un anno, in considerazione, peraltro, dell’esperienza maturata nel settore; 

 

 VISTA la dichiarazione della Dott.ssa Elisabetta De Felice sulla insussistenza di cause 

di inconferibilità e di incompatibilità riferibili all’incarico sopramenzionato, allegata in copia 

conforme all’originale al presente provvedimento per farne parte integrante; 

 

VISTO, altresì, il curriculum vitae allegato al presente provvedimento;    

        

       VISTI : 

• gli artt. 10,11 e 12 del d.lgs. n. 139/2000 

• il D.M. 28 marzo 2007; 

• il D. Lg. N. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 247/2002;         

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
v
e
l
l
i
n
o
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
4
0
9
8
 
d
e
l
 
1
5
/
0
1
/
2
0
2
4



   

Il Prefetto della Provincia di Avellino  

 2 

D E C R E T A 

 

al Viceprefetto Aggiunto Dott.ssa Elisabetta De Felice è conferito, con decorrenza dal 18 

gennaio 2024 e per la durata di un anno, l’incarico di reggenza del posto di funzione di 

Dirigente dell’Area III –  Applicazione del Sistema Sanzionatorio, Affari Legali, contenzioso 

e Rappresentanza in Giudizio: 

Attengono alla predetta Area i procedimenti e le attività sottonotati: 

- violazione delle norme, sanzioni, ricorsi, contenzioso e rappresentanza in giudizio 

sulle materie depenalizzate relative alla circolazione stradale; 

- provvedimenti di sospensione delle patenti di guida; 

- tenuta dell’elenco dei custodi di veicoli sequestrati e relative spese, in raccordo con 

l’Ufficio contabilità e gestione finanziaria; 

- predisposizione dei ruoli esattoriali; 

- permessi di circolazione in deroga; 

- competizioni sportive su aree pubbliche; 

- scorte tecniche e trasporti eccezionali. 

Supporto al prefetto per le iniziative in materia di trasporti, viabilità e circolazione 

stradale. 

- Attività del Comitato operativo per la viabilità (COV). 

Procedimenti in materia di: 

- violazioni di norme depenalizzate in materia di emissione di assegni bancari e 

postali, relative sanzioni, contenzioso, rappresentanza in giudizio tenuta degli archivi 

informatizzati; 

- violazioni di norme depenalizzate in altre materie, relative sanzioni, contenzioso, 

rappresentanza in giudizio e tenuta degli archivi informatizzati; 

Supporto, per i profili giuridico-legali, ad altre Aree funzionali. 

Ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto. 

 

Sono, altresì, confermati al predetto Dirigente, gli obiettivi di cui alle disposizioni 

prefettizie. 

 

Per lo svolgimento delle sopracitate funzioni restano confermate le risorse umane e 

strumentali già in dotazione all’Area III – Applicazione del Sistema Sanzionatorio, Affari 

Legali, contenzioso e Rappresentanza in Giudizio. 

 

Il presente decreto, che si compone di nr. 2 pagine, dovrà essere inoltrato, per il 

controllo di legittimità, alla Sezione Regionale della Corte dei Conti, ed alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Avellino per il controllo preventivo di regolarità contabile. 

 

Avellino, data del protocollo 

        IL PREFETTO 

                         (Spena) 


		2024-01-15T14:46:31+0000
	SPENA PAOLA




